



پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۸۲

ورزشی

اخبار

آغاز مرحله دوم مبارزه با فساد با مفتوح شدن پرونده هیأت فوتبال خوزستان

پرونده فساد در فوتبال که با موضوع مس رفسنجان مشهور شد، وارد گام دوم عملیاتی خود شد. به گزارش فارس، این پرونده که در مرحله اول با جلب برخی مسؤولان تیم، چند مقام فدراسیون فوتبال و چند فعال رسانه‌ای همراه بود، حالا وارد فاز دوم عملیاتی خود شده است. بر اساس اخبار دریافتی، این روند مبارزه با فساد وارد خوزستان و هیأت فوتبال آن استان شده است. هم اکنون برخی تحقیقات توسط نهادهای نظارتی با دستور قضایی در حال انجام است و باید منتظر اخبار و اقدامات تکمیلی در این باره بود.

■ ■ ■

جزئیات جدید از قرارداد

اسکوچیچ و تراکتور

مدت قرارداد و زمان حضور سرمربی جدید تراکتور در تبریز مشخص شد. باشگاه تراکتور از عقد قرارداد با دراگان اسکوچیچ، سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان که ۱۰ روز قبل همکاری‌اش با فدراسیون فوتبال کرواتسی به عنوان سرمربی زیر ۲۱ سال این کشور به پایان رسید، خبر داد. قرارداد سرمربی جدید تراکتوری‌ها ۲ ساله است و او که پیش از این اتفاق، پیشنهاد فدراسیون فوتبال کویت و ۲ باشگاه ایرانی را رد کرده بود، شنبه وارد تبریز می‌شود. قرار است نفرات ایرانی و خارجی در کادرفنی تراکتور حضور داشته باشند اما تصمیم‌گیری برای ادامه همکاری با حمید مطهری که درخواست جدایی از این تیم را مطرح کرده، با سرمربی کروات است.

■ ■ ■

کیش و مات فرانسه توسط لامینه یامال

ستاره ۱۶ ساله بارسلونا یک تنه دومین تیم گران قیمت یورو ۲۰۲۴ را ناکام گذاشت. اسپانیا با ۶ پیروزی در ۶ بازی بهترین تیم یورو ۲۰۲۴ لقب گرفت و در مسیر رسیدن به فینال ۴ گول اروپا یعنی کرواسی، ایتالیا، آلمان و فرانسه را شکار کرد. اسپانیا با ۱۰۰ درصد پیروزی در یورو و دریافت تنها ۳ گل، بهترین خط حمله و دفاع را دارد. تیم ملی اسپانیا در نیمه‌نهایی جام ملت‌های اروپا به مصاف فرانسه پرستاره رفت و با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید تا فینالیست رقابت‌ها شود. یامال در این بازی گل اول اسپانیا را به زیباترین شکل ممکن به ثمر رساند و به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. در این ارتباط نشریه مونودو پورتو نوشت لامینه یامال، جوهر مدرسه لاماسیا یک تنه تیم ملی پرستاره فرانسه را کیش و مات کرد. بر اساس گزارش رسانه اسپانیایی، یامال به نقش اول سریال جذاب لاروخا در یورو ۲۰۲۴ تبدیل شده و می‌خواهد با قهرمانی در جام ملت‌های اروپا برای کسب توپ طلای بهترین بازیکن دنیا گام بلندی بردارد.

■ ■ ■

آرژانتین با رکورد دشکنی مسی

فینالیست شد

در مرحله نیمه‌نهایی کوپا آمریکا، آرژانتین با غلبه بر کانادا فینالیست شد. در نخستین دیدار مرحله نیمه‌نهایی کوپا آمریکا، آرژانتین به مصاف کانادا رفت و با ۲ گل پیروز شد. در این بازی آلوارز در دقیقه ۲۳ و مسی ۵ دقیقه بعد گلزنی شدند. البی سلسته با این برد فینالیست شد. مسی با گلزنی در این بازی با ۱۰۹ گل زده به رکورد علی دایی رسید و دومین گلزن برتر جهان بعد از رونالدو شد. این ششمین کوپا آمریکای لیونل مسی بود و موفق به گلزنی شد تا رکوردی تاریخی را به نام خود ثبت کند.

■ ■ ■

مدافع عراقی پیشنهاد پرسپولیس را تأیید کرد

مدافع تیم ملی فوتبال عراق تأیید کرد از پرسپولیس پیشنهاد دارد و بزودی در این باره تصمیم می‌گیرد. به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد جدایی عبدالکریم حسن از پرسپولیس تا حدود زیادی قطعی شده است. این بازیکن قطری با آنکه یک فصل دیگر قرارداد دارد اما علاقه او به بازگشت به لیگ مستران قطر باعث شده تا به جدایی بسیار نزدیک باشد. پرسپولیس برای جایگزینی عبدالکریم حسن به دنبال گزینه خارجی است. آکام هاشم، بازیکن کرد عراقی گزینه‌ای است که سرخپوشان برای جایگزینی عبدالکریم حسن در نظر دارند. این بازیکن عراقی در گفت‌وگویی که با اسپورت ۲۴ کردستان داشت، گفت: مدیر برنامه‌هایم به من گفت پرسپولیس آماده جذب است. اما ۲۴ ساعت پیش رو تصمیم نهایی‌ام را می‌گیرم.

■ ■ ■

حذف مرد شماره یک تنیس جهان

از ویمبلدون

یانیک سینر با قبول شکست برابر دنیل مدودف از رقابت‌های تنیس ویمبلدون حذف شد. یانیک سینر، مرد شماره یک تنیس جهان در دور یک‌چهارم نهایی مسابقات گرندهاسلم ویمبلدون به مصاف دنیل مدودف، مرد شماره ۵ تنیس دنیا رفت و در رقابتی که ۴ ساعت به طول انجامید، با قبول شکست ۳ بر ۲ برابر حریف روسی از دور این رقابت‌ها کنار رفت. سینر ایتالیایی موفق شد ست‌های اول و چهارم را با نتایج ۷ بر ۶ و ۶ بر ۶ و ۲ پیروز شود اما در ست‌های دوم، سوم و پنجم با نتایج ۶ بر ۴، ۶ بر ۶ و ۳ شکست خورد و از گردونه سومین رقابت گرندهاسلم کنار رفت. البته سینر در میانه ست سوم به دلیل مساعد نبودن حالش مجبور شد از وقت استراحت پزشکی استفاده کند و بازی بیشتر از ۱۰ دقیقه متوقف شد. دنیل مدودف در دور نیمه‌نهایی این رقابت‌ها باید به مصاف برنده مصاف کارلوس آلکارس و تامی پال برود.



اهدای نخستین مدال تاریخ میچ‌اندازی جهانی بانوان به موزه حرم مطهر رضوی

دارنده نخستین مدال ایران در تاریخ رشته میچ‌اندازی بانوان جهان، مدال برنز جهانی قزاقستان و مدال طلای طلای کاپ آسیا را به موزه حرم مطهر رضوی اهدا کرد. کارینا گرمی، دارنده نخستین مدال ایران در تاریخ رشته میچ‌اندازی بانوان جهان در مراسمی که در مرکز نمایشگاه‌ها و همایش‌های آستان قدس رضوی برگزار شد، مدال برنز خود را که در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ قزاقستان و مدال طلایش را که در کاپ آسیا ۲۰۲۳ ازبکستان کسب کرده بود، به موزه آستان قدس رضوی اهدا کرد.

به بهانه سکوت عجیب جواد نکونام و شروع نصفه و نیمه تمرینات استقلال

وقتی هیچ‌کس راضی نیست



بازیکن حضور داشتند که از این جمع فقط ۵ بازیکن به تمرین پرداختند و ۴ بازیکن (مهرداد محمدی، ابوالفضل جلالی، آرمین سهرابی و ایمان سلیمی) نظاره‌گر تمرین هم‌تیمی‌های خود بودند. علاوه بر بازیکنان پر تعدادی که در این تمرین غیبت داشتند، سیدمهدی هاشمی‌نسب، حمیدرضا رجبی، کیانوش رحمتی و محمد نوازی هم در این تمرین حضور نداشتند تا شائبه جدایی آنها از کادر فنی استقلال مطرح شود. البته رحمتی و رجبی جلسه‌ای را با فرشید سمیعی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال برگزار کردند که هنوز در رابطه با خروجی این جلسه کسی اظهار نظر نکرده و مشخص نیست آیا این نفرات به کار خود ادامه می‌دهند یا خیر. هواداران استقلال امیدوار بودند با حضور مالک جدید، این تیم بتواند در نقل و انتقالات پیش فصل، بازیکنان باکیفیتی را به خدمت بگیرد. مدیران استقلال تاکنون با سهرابی و جلالی تمدید کرده‌اند و میلاد زکی‌پور و محمدحسین اسلامی را هم به خدمت

گرفته‌اند که این موضوع با واکنش هواداران استقلال همراه بود و تعدادی از آنها سه‌شنبه ۱۹ تیر با حضور در کمپ مرحوم ناصر حجازی از پشت درهای بسته با شعارهای خود از مدیران استقلال بابت عدم فعالیت در نقل و انتقالات گلایه کردند.

سکوت عجیب جواد نکونام

هنوز تکلیف تمدید قرارداد خیلی از بازیکنان استقلال هم مشخص نشده و برخی از آنها به توافق نهایی با مدیران این باشگاه دست نیافته‌اند. جواد نکونام (سرمربی استقلال) که فصل گذشته و در زمان مدیریت علی خطیر بارها از فعالیت مدیریتی این باشگاه گلایه داشت فعلاً سکوت کرده و در حالی که باید تیمش را برای رقابت‌های آسیایی آماده کند اما فعلاً ترجیح داده علیه مالکان باشگاه اظهار نظری نداشته باشد. شاید دلش این است که او از ابقایش در این تیم اطمینان کامل ندارد و به همین خاطر دست به عصا حرکت می‌کند.

واگذاری از چاله به چاه



به‌راستی مگر به دوران قحط‌الرجال برخورد کرده‌اید؟ دومین مساله عدم انتخاب مدیرعاملی توانمند است که با توجه به قرائن موجود، استقلال باید با مدیری ناکارآمد به نام فرشید سمیعی طی طریق کند؛ مدیری که اگر کاربلد بود، استقلال در این برهه مهم در گیر این وضعیت بفرنج و انتقادبرانگیز نبود. نکته دیگر؛ عدم تمدید قرارداد با بازیکنان موفق فصل گذشته و عدم یاریگری مطلوب در پروسه جذب بازیکنان جدید است. قرار است با کدام بازیکنان دل‌خوش به افتخارآفرینی در فصل آتی لیگ ایران و آسیا باشیم؟ با توجه به روند کار گویا قرار است همان بازیکنان

خاص انجام شده است؟ اصلاً با وجود چنین مالک پولداری، چه نیازی به این افراد بود؟ مگر قرار است با وجود این مالک، باز هم استقلال مشکل مالی داشته باشد؟ وانگهی در میان خیل عظیم پیشکسوتان استخوان خرد کرده این باشگاه یک نفر واجد شرایط و آگاه به چم و خم این باشگاه یافت نمی‌شده که قرعه فال به نام مصطفی کارخانه بیگانه با این باشگاه خورده است؟ البته بگذریم از علاقه وی به باشگاه رقیب که قبلاً و علناً نیز به آن اقرار کرده است و همگان نیز بدان وقوف یافته‌اند! این همه وقت هدر دادن برای انتخاب چنین هیات‌مدیره نامتوازن و معمولی بود؟

به بهانه گلزنی یامال ۱۶ ساله برابر تیم ملی فوتبال فرانسه

جلوتر از پله

۲۰۰۴ وقتی ۱۸ سال و ۱۴۱ روز سن داشت، به فرانسه گل زد. یامال اکنون ۱۶ سال و ۳۶۲ روز سن دارد. از لامینه یامال به عنوان یکی از اعجوبه‌های بزرگ حال حاضر فوتبال جهان یاد می‌شود؛ بازیکنی که محصول آکادمی لاماسیاست و خیلی زود خودش را به سطح فوتبال جهان رسانده است.

پیشی‌گرفتن از پله

اگر جام جهانی و جام ملت‌های اروپا را به عنوان ۲ رویداد مهم در نظر بگیریم، این بازیکن اسپانیایی از پله نیز پیشی گرفت. پله در جام جهانی ۱۹۵۸ وقتی ۱۷ سال و ۲۳۹ روز



سن داشت، جوان‌ترین گلزن مسابقات جام جهانی شد. در واقع مهاجم برزیلی تنها بازیکن زیر ۱۸ سالی است که در یک مسابقه در تاریخ جام جهانی گلزنی کرده است. با این شرایط یامال از پله هم پیشی گرفته است اما این رکورد را نمی‌توان رسمی دانست، چون این برزیلی هرگز در مسابقات یورو شرکت نکرده است. لامینه یامال ۱۶ ساله در طول مسابقات، نه تنها با بازی درخشانش در جناح راست خط حمله تیم ملی اسپانیا، بلکه با سختکوشی در هر بازی، نظر هواداران را به خود جلب کرده است و حالا با سن و سال کمی که دارد، نامش را در بین گلزنان یورو قرار داده است.

هر کسی رئیس جمهور ایران باشد از مقاومت حمایت می‌کند

از جنبش‌های مقاومت را افزایش داده‌اند. پاسیخ رئیس‌جمهور برگزیده ایران به پیام من و تماس‌های روز گذشته و این، این حقیقت را مورد تأکید قرار داد. برای همه کسانی که در منطقه دل‌خوش کرده بودند و در انتظار بودند، پیام رئیس‌جمهور منتخب ایران واضح و قطعی بود و اینکه جمهوری اسلامی ایران بر اساس فکر و عقیده و دین و اصول خود، باری ملت‌های مظلوم و ستمدیده و جبهه مقاومت را در دستور کار دارد. پیام رئیس‌جمهور منتخب ایران و تماس‌های این که داشتند تأکید داشت ایران پشتوانه جبهه مقاومت است و این مسیر تا پیروزی ادامه خواهد یافت. هر کسی که رئیس‌جمهور ایران باشد با هر جریان فکری، حمایت از جبهه مقاومت دنبال و در هر دوره این حمایت بیشتر می‌شود.

وی تصریح کرد: عملیات‌های ما دشمن را در جبهه شمال مشغول کرده و عملاً هزار نظامی اسرائیلی مجبور به ماندن در آنجا شده‌اند. دشمن اسرائیلی پس از ۱۰ ماه جنگ جز شکست دستاوردی نداشته است. نصرالله گفت: نتایج‌های نمی‌داند چه می‌گوید و اصرار او بر حمله زمینی به رفح اقرار به شکست و عدم تحقق پیروزی در این جنگ است. وی در ادامه بار دیگر برگزاری انتخابات موفق ریاست‌جمهوری ایران را تبریک گفت و افزود: در دیگر از «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور منتخب ایران به خاطر پیام و مواضع سیاسی او که بر استحکام پایه‌های ایران در حمایت از مقاومت صحه گذاشت، تقدیر و تشکر می‌کنم. دولت‌های پیاپی در ایران حمایت خود

نیروهای خود را افزایش دهد که البته این مساله باعث فرسودگی توان آنها شده است. نصرالله با اشاره به تهدیدات رژیم صهیونیستی درباره جنگ علیه لبنان گفت: اگر این رژیم بخواهد به لبنان حمله کند، ما تحمل نخواهیم کرد و از مردم، حیثیت و سرزمین خود دفاع خواهیم کرد. این نبرد راه پیروزی است. دبیرکل حزب‌الله لبنان افزود: تمام آنچه در غزه جریان دارد، دلیلی بر شکست رژیم اسرائیل است و این شکست، جنگ و تجاوز آن را تاکنون به شکست کشانده است. نصرالله اضافه کرد: ما در برابر نسل جدیدی از سران جنایتکار اسرائیلی قرار داریم که آماده هستند در راه ماندن خود در قدرت همه چیز را فدا کنند.